1

平成 25 年 12 月 16 日
各 位

 上 場 会 社 名  株 式 会 社 新 川
代 表 者  代表取締役社長執行役員 西 村  浩

（コード番号 6274 東証第一部）
問合せ先責任者  経 営 企 画 部 長   森  琢 也

（電話番号  042－560－4848）

希望退職者の募集および役員報酬の追加減額に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 12 月 16 日開催の取締役会において、希望退職者の募集および役員報酬の追加減額

を行うことについて決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．希望退職者の募集および役員報酬の追加減額を行う理由
当社グループは、早期黒字化の達成と成長軌道への転換に向けて、海外生産によるコスト削減や新製品

群の市場浸透などを推進する一方で、役員報酬および管理職給与の減額など経費削減を継続してきまし

たが、依然として当社の経営環境は非常に厳しい状況が続いています。
これらの状況を勘案し、当下期より企業体質強化の施策として、市場環境の構造変化にスピーディーに

対応するための業務改革や、タイ工場での生産を中心とした営業・技術・生産体制の再構築によるグロ

ーバル・オペレーションの最適化を進めています。その一環として、希望退職者の募集を実施すること

といたしました。
また、本施策の更なる推進に対する経営姿勢を明確にするため、役員報酬の追加減額を実施いたします。

２．希望退職者の募集および役員報酬の追加減額の概要
（１）希望退職者の募集
  ①募集対象     満 40 歳以上の当社正社員
  ②募集人員     60 名程度
  ③募集期間     平成 26 年 2 月 10 日～平成 26 年 2 月 14 日（予定）
  ④退職日      平成 26 年 3 月 31 日（予定）
  ⑤優遇措置     所定の退職金に加え割増退職金を支給する
  ⑥支援策      希望者に対し、再就職支援会社を通じ再就職支援を行う

（２）役員報酬の追加減額
  ①役員報酬の追加減額の内容

代表取締役社長執行役員 （1 名）： 報酬月額の 40％（現行減額率 30％）
代表取締役専務執行役員および
取締役常務執行役員 （3 名）： 報酬月額の 30％（現行減額率 25％）
取締役執行役員 （1 名）： 報酬月額の 25％（現行減額率 20％）
執行役員 （2 名）： 報酬月額の 20％（現行減額率 15％）

②追加後の減額内容の対象期間

   平成 26 年 1 月から当面の間
＊報酬月額減額の終了時期は、今後の業績動向を踏まえて判断します。

 2

３．今後の見通し
本施策の実施による平成 26 年 3 月期の連結業績に与える影響額につきましては、詳細が確定次第、速

やかにお知らせいたします。

以  上